



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۹ شهریور ۱۳۹۵ - ۲۷ دیقعه ۱۳۳۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۹۸
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان



عیار مقاومت
ضمیمه رایگان امروز «جوان»

سرمقاله
عباس حاجی نجاری

دفاع ما شامل پاسخگوی سخت خواهد بود

بیان صریح فرماندهی معظم کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌مبنی بر اینکه «دشمن باید بفهمد که اگر تهاجم کند، ضربه محکمی خواهد خورد و دفاع ما شامل پاسخگوی خواهد بود.» شاکله اصلی استراتژی دفاعی ایران و تبلور قدرت بازدارندگی ایران در مواجهه با تهدیدات متنوع دشمنان در عرصه‌های مختلف است و البته دشمنان نظام اسلامی نیز این را باور کرده‌اند و به همین دلیل است که از تکرار تجربه آن همچون تحمیل جنگ پرهیز دارند.

در سال‌های اولیه دفاع مقدس و زمانی که عملیات اصلی رزمندگان دفاع مقدس برای بیرون راندن متجاوزان یعنی آغاز نشده بود و هنوز بخش‌های وسیعی از خاک ایران اسلامی در اشغال رژیم بعث بود، حضرت امام خمینی (ره) در ۱۸ اسفندماه سال ۱۳۶۰ در دیدار رزمندگان اسلام در تبیین تفاوت‌های رزمندگان اسلام با دشمنان انقلاب اسلامی می‌فرمایند: «صدام بر حسب آن مثلی که گفته شده است که یک دیوانه بیچاره، یک دیوانه‌ای بود که یک اقدامی کرد و یک سنگی را در چاه انداخت و موجب زحمت ملت خویش، ملت ما و سایر ملت‌ها گردید که حالا دست به دامن دولت‌ها شده تا بیایند و واسطه کنند و میانجیگری کنند، او را نجات بدهند، او دیگر قابل نجات نیست و ما هم یک قدم عقب نخواهیم نشست. مصالحه با جنایتکار و سازش با جنایتکاران، این یک جنایتی است بر مردم متعهد و یک جنایتی است بر اسلام.» امام در ادامه خطاب به رزمندگان بر استراتژی نظام اسلامی در مقابله با تجاوز تأکید کرده و می‌فرمایند: کار آن دیوانه آنطور است که نمی‌شود این سنگ را بیرون آورد مگر با اسلحه و قوت ایمان، شما ثابت کردید که می‌توانید در مقابل قدرت‌ها بایستید و شما میدان‌های نبردتان در تاریخ ثبت خواهد شد.

این استراتژی بر چند مؤلفه متکی است:
۱- در عین پدافندی، آفندی است، یعنی در حالی که ما آغازکننده نخواهیم بود، اما اگر دشمن آغاز کند، همچون دوران دفاع مقدس تا شکست و تنبیه و عقب‌نواهی نخواهیم نشست.
۲- بر تقویت و تحکیم ساختار دفاعی قدرتی متکی است که صدق آن را در ترسیم شرایط روز دفاعی کشور می‌توان دید. یعنی زمانی که در اوج فشارها و تحریم‌ها به ویژه تحریم‌های نظامی، شهرهای موشکی به تصویر کشیده می‌شود که این تصویر بیانگر این است که در صورت اراده ما هر نقطه‌ای که تیررس قدرت موشکی ماست (که به قول وزیر دفاع هیچ محدودیتی برای آن متصور نیست) در یک لحظه با بارانی از موشک مواجه خواهد شد که هیچ سبیری را قدرت مقابله با آن نیست.

۳- این استراتژی بر ارمان‌ها و ارزش‌ها متکی است. مقام معظم رهبری در ۱۳۸۵/۷/۲۹ در دیدار جمعی از رزمندگان دفاع مقدس در ترسیم جنگ دفاعی می‌فرمایند: جنگ دفاعی یا جنگ تهاجمی دو فرق عمده در معنا و مضمون دارد.
بقیه در صفحه ۲

کفران نعمت برجام عذاب الهی می‌آورد

به نظر می‌رسد دولت که قبلاً اعتقاد داشت «نمی‌شود به زور مردم را به بهشت برد» حالا اعتقاد جدیدی پیدا کرده است که «باید مردم را از عذاب الهی کفران برجام و سقوط در جهنم ترساند»!



تیم دیپلماسی هفت قطعه‌نامه فصل هفتمی شورای امنیت را بدون اینکه یک روز اجرا شود، با قدرت دیپلماسی لغو کرد. باید به ایستادگی ملت و کار مخلصانه دیپلمات‌های کشورمان افتخار کنیم و رفتار کودکانه از روی حسد، ما را از وظایف اصلی منحرف نکند. اگر کفران نعمت کنیم عذاب خدا نازل می‌شود. مگر می‌شود انسان در برابر خدمت عده‌ای مخلص شکر گزار نباشد؟ امروز دیوارهای تحریم خراب شده و شرایط بانکی و مالی سرما به‌گذاری، صادرات و واردات کالا و خدمات سهل و آسان تر شده است. اگر ۱۰۰ مشکل وجود داشت، امروز ۹۰ تای آن حل شده است

پروتکل اختیاری کنوانسیون حقوق کودک دام تحریم‌های جدید

بعد از بسیج دانش آموزی، کانون خانواده و حجاب در تیررس پروتکل اختیاری کنوانسیون حقوق کودک می‌رود

سرانجام چهار روز پس از گزارش «جوان» در خصوص «لاایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به پروتکل اختیاری کنوانسیون حقوق کودک در مورد به کارگیری کودکان در منازعه مسلحانه» و در حالی که این پروتکل از سوی صاحب‌نظران به نقشه‌ای برای حذف

سیج دانش آموزی با حاکمیت سازمان ملل تعبیر شد، نهادهایی مانند سازمان بسیج دانش آموزی و شورای فرهنگی زنان با انتقاد از ماهیت این پروتکل، آن را در تضاد با منافع ملی و مبانی شرعی ما دانستند. خداحافظی با حق تحفظ، تقویت احتمال اعمال تحریم‌های

جدید علیه کشورمان، نفی تربیت مذهبی کودکان، تهدید قوانین مرتبط با حوزه خانواده و به خطر انداختن نظام خانوادگی قوانین فرهنگی بومی و مذهبی ما از جمله حجاب ایراداتی وارد به لایحه مذکور است که در تصویب آن، از چشم برخی نمایندگان مجلس دور مانده است. | صفحه ۲

استقبال آبادان از پیکر ۶۶ شهید دفاع مقدس



پاداش ۲۳۰ میلیونی در کوچک‌ترین شرکت سیمانی شستا!

اصلاح قراردادهای نفتی در جلسه «غیر علنی» دولت!

موارد استثنا در محدوده اجرای قراردادها جدید نفتی می‌تواند روزنه فرار وزارت نفت در اعمال نظر منتقدان باشد

ظریف «نامه آرامش بخشی» را به «امان‌نامه» ترجیح می‌دهد

گفت و گوی «جوان» با دکتر حسن غفوری فرد

کیسه‌های خاکستر به ما دادند و گفتند جنازه کشمیری است!

عکس: ایرنا/اصحبه ۲

بانک مهر اقتصاد

استقرار بانگداری اسلامی، بستر ساز اقتصاد مقاومتی

هفته بانگداری اسلامی کرامی باد

www.mebank.ir ۸۹۸۹۲۲ (۰۲۱)

استقبال آبادان از پیکر ۶۶ شهید دفاع مقدس

صبح دیروز از مسیر دریایی اروندرود پیکر مطهر ۶۶ شهید گلگون کفن دوران دفاع مقدس وارد کشور شد.

به گزارش خبرگزاری دفاع مقدس از خوزستان، همزمان با سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر، پیکرهای پاک ۶۶ شهید دوران دفاع مقدس روز گذشته از طریق آبراه اروند به بندر آبادان وارد شد و مورد استقبال مردم و مسئولان آبادان قرار گرفت. بر اساس این گزارش، پیکرهای مطهر شهدا با یک شناور جمهوری اسلامی ایران از بندر بصره پس از طی مسیر دریایی اروندرود از اسکله مسافری بندر آبادان وارد میهن شد. پیکرهای پاک این شهیدان در مناطق عملیاتی فسا، المعامر، ام‌الخاص، مجنون، زبیدات، شرفانی و شرق دجله توسط کمیته جست‌وجوی مفقودین ستادکل نیروهای مسلح تفحص شده است. مراسم وداع با این شهدا نیز دیشب بعد از نماز مغرب و عشا در مصلا نماز جمعه آبادان برگزار

سرفت، جرم نخست در پایتخت

دادستان تهران: ماهانه ۹ هزار پرونده سرفت به دادسرا وارد می‌شود

جرم سرفت در شهر تهران رتبه اول جرایم ارتکابی را دارد و در پلیس در این زمینه باید با پیگیری اجرای مصوبات جلسات سال گذشته، همکاری لازم را با دادسراها داشته باشند. دادستان تهران با اشاره به جلسات برگزار شده پیرامون جرم سرفت طی سال گذشته و تشکر از اقدامات پلیس در جهت دستگیری محکومان متواری سرفت، اظهار داشت: پس از اجرای موفق راه‌اندازی شعب تحقیق ویژه سرفت در سال گذشته، تشکیل شعب ویژه اجرای احکام سرفت در برنامه دادستانی تهران برای سال جاری قرار گرفته است و از مزایای آن، تمرکز اقدامات دادستانی و پلیس بر پرونده‌های سرفت، به روزرسانی آمار این جرم و پیگیری وضعیت متهمان و محکومان این گونه پرونده‌ها است. دادستان تهران اعلام کرد در حال حاضر ماهانه ۹ هزار فقره پرونده سرفت به دادسرای تهران وارد می‌شود که اعم از پرونده‌های منتهی به صدور کیفرخواست و پرونده‌هایی است که با صدور قرار منع یا موقوفی تعقیب مختومه می‌گردد. جعفری دولت‌آبادی توجه سرپرستان نواحی را به

تأخیر ۵ ساعته پرواز بغداد - تهران ایران ایر

پرواز بغداد - تهران هواپیمایی ایران ایر دیشب ساعت‌ها تأخیر به زائران عتبات عالیات تحمیل کرد. بر اساس اطلاعات پرواز فرودگاه امام، پرواز شماره ۳۴۱۴ بغداد - تهران ایران ایر که برای ساعت پرواز ۱۸ و ۱۰ دقیقه بلیت‌فروشی کرده